
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 316 DEL 02-10-2024 

 
 

Oggetto: MODIFICHE ALLA VIABILITA' ORDINARIA SU PIAZZALE 
SANTANDREA TRA I CIVICI 6-9 PER REALIZZAZIONE AREA DI 
CANTIERE PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE RETE 
FOGNARIA SULLA S.P.161.  

 
 

IL RESPONSABILE E.Q. 
 
 
PREMESSO che con delibera di G.C. n. 93/2024 è stata approvata la Macrostruttura di questa 
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla 
Polizia 
Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un incaricato di Posizione 
Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33 del 31/08/23, cosi come confermato con il 
Decreto n. 35 del 26/07/24, il suddetto incarico veniva conferito alla Dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTA la richiesta prot.42702 n del 30/09/24 pervenuta dalla Soc. Cavoto Srl, con la quale 
richiede l’autorizzazione ad occupare una porzione del Piazzale Sant’Andrea, al fine di 
istituire una di area di cantiere per effettuare lavori di manutenzione alla rete idrica e fognaria 
sulla S.P. 161; 
 
VISTO che i lavori sopra indicati sono stati interrotti in data 15 Marzo 2024 per l’inizio della 
stagione turistica, per i quali era stata emessa ordinanza n.14 del 18/01/24 per realizzazione di 
area di cantiere in Porto Santo Stefano P.le S’Andrea,  
 
CONSIDERATO che per poter procedere con tale intervento si rende effettivamente 
necessario installare detta area di cantiere con la conseguente istituzione di un divieto di sosta 
con rimozione;  
 
RITENUTO dover adottare idoneo provvedimento nei riguardi della viabilità, al fine di 
garantire la circolazione stradale in condizioni di sicurezza e consentire la corretta esecuzione 
dei lavori di cui trattasi; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30.4.1992 n. 285; 
 



Pag. 2 

VISTO l’art. 107 del D.to L.vo 18.8.2000 n. 267. 
 

O R D I N A 
 

Dalle ore 08.00 del 14 Ottobre 2024 fino al termine dell’intervento citato in premessa, è 
vietata la sosta a tutti i veicoli, sul Piazzale Sant’Andrea, nell’area centrale di parcheggio, 
compresa tra i civici  6 e 9, (tre file di stalli di sosta a “pettine”). 
 
La Ditta operante ha l’obbligo di apporre la  segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei 
tempi previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità. Con particolare riferimento alla segnaletica di cantiere in orario notturno.  
 
Le modalità e i tempi per eventuali interruzioni del traffico veicolare dovranno essere 
preventivamente concordati con il Comando Polizia Municipale.   
 
Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati del controllo della esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 
e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 02-10-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


